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STRESZCZENIE RELACJI MÓWIONEJ 

Wywiad  z  panem Januszem Rożkiem obejmuje  bardzo  długi  okres  od  przedwojnia  do  czasów

współczesnych.  Na  początku  w obszernej  wypowiedzi  nie  przerywanej  pytaniami  Rozmówca  wspomina

krótko swoją rodzinę i przechodzi do wybuchu II wojny światowej, opowieści o swojej nieudanej ucieczce do

wojsk polskich w Afryce, walce z Niemcami w oddziale Batalionów Chłopskich w rejonie Milejowa, walce na

froncie  w 1945 r.  Następnie  przeskakuje  do  roku  1977,  gdy  nawiązał  kontakt  z  Ruchem Obrony Praw

Człowieka  i  Obywatela  i  rozpoczął  działalność  opozycyjną  w  okolicach  Kolonii  Górne,  gdzie  mieszkał.

Wspomina  powstanie  Tymczasowego Komitetu  Samoobrony  Chłopskiej  w  1978  r.,  a  przede  wszystkim

związane z tym represje, ponieważ był nękany rewizjami, wzywaniem na kolegia, został ciężko pobity; SB

podjęła nawet próbę zabójstwa. Pan Janusz opowiada dalej o internowaniu w stanie wojennym, głównie o

ośrodku w Darłówku oraz o pobycie w więzieniach w Strzegomiu i Wrocławiu. Omawia okres Okrągłego

Stołu i  umowy w Magdalence, podkreślając swoje odrębne zdanie wobec podjętych tam decyzji.  Krótko

opisuje swoją pracę posła w pierwszym Sejmie po przełomie 1989 r.

W części drugiej, z pytaniami i odpowiedziami, pan Janusz wspomina szerzej historię swojej rodziny,

życie  w rodzinnym Milejowie przed wojną,  naukę w Gimnazjum Zamoyskiego w Lublinie,  przedwojenny

Lublin i zamieszkałą tam wtedy ludność żydowską. Bardzo skrótowo opowiada o losach Żydów w czasie

wojny. Wraca do przeżyć w partyzantce, a następnie opowiada o swoich losach tuż po wojnie, gdy zajął się

handlem tytoniem oraz profesjonalną fotografią. 

W wypowiedziach  pana Janusza  Rożka  pojawiają  się  również  refleksje  o  przyczynach  podjęcia

działalności  opozycyjnej,  o kosztach materialnych,  a przede wszystkim emocjonalnych tej  działalności,  o

obecnym samopoczuciu fizycznym i psychicznym, planach na przyszłość i o sytuacji współczesnej Polski i

wschodniej Europy.
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